
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
Об утверждении адресной программы мест установки  

указателей МАУ «МФЦ городского округа Лобня» 

на территории городского округа Лобня 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210⁠-⁠ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131⁠-⁠ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 

Мингосуправления Московской области от 21.07.2016 № 10-57/РВ  

«О региональном стандарте организации деятельности 

многофункциональных центров предоставления государственных  

и муниципальных услуг в Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городского округа Лобня» 

Московской области, Администрация городского округа Лобня Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить адресную программу мест установки указателей  

МАУ «МФЦ городского округа Лобня» на территории городского округа 

Лобня в новой редакции (Приложение к настоящему Постановлению). 

2. Постановление Администрации города Лобня Московской области 

от 14.12.2015 № 2154 «О размещении указателей «Мои документы» (МФЦ)» 

признать утратившим силу. 

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня в информационно⁠-

⁠телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  

его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Лапшинову Е.А. 
 

Глава городского округа   А.В. Кротова 

 

Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 1 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



Приложение  

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня Московской области 

от ___________ № _______ 

 

 

 

Адресная программа мест установки указателей 

МАУ «МФЦ городского округа Лобня»  

на территории городского округа Лобня 

№ 

п/п 
адрес места установки 

вид, тип 

конструкции 
размер 

количество 

сторон 

1 

г.о. Лобня, перекрёсток  

ул. Чапаева и ул. Киово, 

справа, напротив церкви 

панель-

кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,5 х 

1,5м 
2 

2 

г.о. Лобня, ул. 40 лет 

Октября д. 6А, у ограждения 

д. 2 по ул. Силикатной 

панель-

кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,5 х 

1,5м 
2 

3 

г.о. Лобня, перекресток  

ул. Ленина д. 4  

и ул. Чехова, д. 2 первая 

мачта уличного освещения 

рядом с пешеходным 

переходом  

панель-

кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,55 х 

1,0м 
2 

4 

г.о. Лобня, ул. Ленина, д. 67 

напротив ТЦ «Катюшки», 

вторая мачта уличного 

освещения от остановки 

общественного транспорта 

«Катюшки» 

панель-

кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,55 х 

1,0м 
2 

 

Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 2 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



\
V  '

V

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛОБНЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О размещении указателей «Мои документы» (МФЦ)

В рамках выполнения требований «Регионального стандарта 
деятельности многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг» от 10.06.2015 № 10-36/П, для улучшения
обслуживания жителей города, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Лобня,

Постановляю:
Разместить в общедоступных местах города навигационные указатели с 

информацией о местах размещения офисов «Мои документы» (МФЦ), 
выполненных в едином стиле, в количестве 12 штук, согласно адресной 
программы.

Руководитель Администрации Е.В. Смышляев

Начальник Управления делами 
Администрации города Лобн 

совской области
Жданова О.Н.

011263
ООО "Мария" Зак. 802 тир. 3000-2014 г.

Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 4 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



Адресная программа установки
о местах размещения офисов «Мои^ТокуМенты» (МФЦ)

иложение 
становлению 
водителя
нистрации города Лобня
'Ч Ж & Л  № U f> t

указателей

№
п/п

Адрес места установки Вид, тип 
конструкции

Размер Количество
сторон

1 Рогачёвское шоссе, 5км 730м, слева 
(у авт. остановки «Депо»)

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

о свещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

2 Шереметьевское шоссе, 3 км 750м, слева 
(напротив автомойки)

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

осве щ е н и я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

3 ул. Краснополянская, 2 км, справа 
(напротив дЛ по ул. Текстильной, фитнес 
-  центра)

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

о свещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

4 ул. Ленина, 3 км 500 м, справа
(у ТЦ «Поворот», напротив автобусной
остановки)

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1.5 х
1,5

2

5 Рогачёвское ш, 6 км 830м, слева 
(третья мачта от перекрёстка)

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

6 Привокзальная площадь, справа
(в пешеходной зоне, у торца д. 2/2 по ул.
Ленина)

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

О
jL.

7 ул. Текстильная, напротив дома 16, 
справа

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

8 внутриквартальный проезд между 
ул. Текстильной и ул. Речной,справа 
вдоль д. 16

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

9 ул. Лесная, справа, на углу у дет./сада 
«Сказка»

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

10 на перекрёстке ул. Чапаева и ул. Киово, 
справа, напротив церкви

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

осве щ е н и я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

11 ул. 40 лет Октября, справа 
за поворотом к ул. Крупской, 
у ограждения д. 2 по ул. Силикатной

п а н е л ь -к р о н ш те й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

12 Букинское ш., 0 км 500м, справа 
(перед автобусной остановкой)

п а н е л ь -к р о н ш т е й н  на 

м ачте у л и ч н о го  

освещ е ни я , без 

подсвета

1,5 х 
1,5

2

Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 5 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



Муниципальное автономное учреждение городского округа Лобня Московской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Лобня» 

141730, Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.21, тел.122, далее 3, доб. 52265 
Эл. почта: mfc-lobnya@mosreg.ru, Сайт: www.mfclobnya.ru 

  

  

 

 

 

 
 

           
 

 

 

Главе городского округа Лобня 

 

А.В. Кротовой 

 

 

Уважаемая Анна Владимировна! 

 

Просим Вас согласовать размещение на мачте уличного освещения 

информационных указателей МАУ «МФЦ городского округа Лобня»  

в соответствии с действующим Распоряжением Мингосуправления 

Московской области от 21.07.2016 №10-57/РВ «О региональном стандарте 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Московской области». 

Изготовление и монтаж информационных указателей будет осуществлен 

за счет средств, поступающих от приносящей доход деятельности МАУ 

«МФЦ городского округа Лобня».  

Адресная программа установки указателей прилагается.  

 

 

 

Директор              О.В. Мельничук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № исх-255/м от 22.05.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 1 из 4. Страница создана: 22.05.2025 17:06
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 6 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



Приложение 1 

 

 

Адресная программа установки информационных указателей о месте размещения офиса 

«Мои документы» (МФЦ) 

 

№ 

п/п 

Адрес места установки Вид, тип конструкции Размер, м Количество 

сторон 

1 на перекрестке ул. Чапаева и 

ул. Киово, справа, напротив 

церкви 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,5 × 1,5 2 

2 ул. 40 лет Октября, справа за 

поворотом к ул. Крупской, у 

ограждения д. 2 по ул. 

Силикатной 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,5 × 1,5 2 

3 ул. Ленина, 4  

первый столб от входа в 

Управление образования в 

сторону МЦД 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,55 × 1,55 1 

4 Ленина, 67 

напротив ТЦ «Катюшки»,  

второй столб от остановки 

общественного транспорта 

«Катюшки» 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,55 × 1,50 1 

 

Документ создан в электронной форме. № исх-255/м от 22.05.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.05.2025 17:06
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 7 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



 

№ 
п/п 

Адрес Сторона А Сторона Б 

 

Ул. Ленина 67 напротив 
ТЦ Катюшки, второй 
столб от остановки 
общественного 
транспорта Катюшки  

 

Указатель односторонний 

 

Ул. Ленина д. 4 , первый 
столб от входа в 
Управление 
образования в сторону 
МЦД 

 

Указатель односторонний 

 

на перекрёстке ул. 
Чапаева и ул. Киово, 
справа, напротив церкви 

  

Документ создан в электронной форме. № исх-255/м от 22.05.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.05.2025 17:07
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 8 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



 

ул. 40 лет Октября, 
справа за поворотом к 
ул. Крупской, у 
ограждения д. 2 по ул. 
Силикатной 

  
 

Документ создан в электронной форме. № исх-255/м от 22.05.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.05.2025 17:07
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 9 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



Муниципальное автономное учреждение городского округа Лобня Московской области «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Лобня» 

141730, Московская область, г. Лобня, ул. Ленина, д.21, тел.122, далее 3, доб. 52265 
Эл. почта: mfc-lobnya@mosreg.ru, Сайт: www.mfclobnya.ru 

  

  

 

 

 

 
 

           
 

 

 

Заместителю Главы городского 

округа Лобня по вопросам 

торговли, рекламы, погребения 

и похоронного дела 

 

Е.А. Лапшиновой 

 

 

Уважаемая Елена Андреевна! 

 

Направляем скорректированную адресную программу установки 

указателей, направленную раннее письмом от 22.05.2025г. № исх-255/м.  

 

 

 

Директор              О.В. Мельничук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Документ создан в электронной форме. № исх-273/м от 03.06.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.06.2025 17:24
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 10 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



 

 

 

 

Приложение 1 

 

 

Адресная программа установки информационных указателей о месте размещения офиса 

«Мои документы» (МФЦ) 

 

№ 

п/п 

Адрес места установки Вид, тип конструкции Размер, м Количество 

сторон 

1 на перекрестке ул. Чапаева и 

ул. Киово, справа, напротив 

церкви 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,5 × 1,5 2 

2 ул. 40 лет Октября, справа за 

поворотом к ул. Крупской, у 

ограждения д. 2 по ул. 

Силикатной 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,5 × 1,5 2 

3 на перекрестке ул. Ленина  

д. 4 и ул. Чехова, первый 

столб рядом с пешеходным 

переходом 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,55 × 1,0 2 

4 Ленина, 67 

напротив ТЦ «Катюшки»,  

второй столб от остановки 

общественного транспорта 

«Катюшки» 

панель-кронштейн на 

мачте уличного 

освещения, без 

подсвета 

1,55 × 1,0 2 

 

Документ создан в электронной форме. № исх-273/м от 03.06.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.06.2025 17:24
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 11 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



 

№ 
п/
п 

Адрес Сторона А Сторона Б 

 
 
 
 
1 

Ул. Ленина 
67 напротив 
ТЦ Катюшки, 
второй столб 
от остановки 
общественно
го 
транспорта 
Катюшки  

  
 
 
 
 
2 

На 
перекрестке 
Ул. Ленина д. 
4 и ул. 
Чехова, 
первый столб 
рядом с 
пешеходным 
переходом  

 
 

Документ создан в электронной форме. № исх-273/м от 03.06.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.06.2025 17:24
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 12 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05



 
 
 
3 на 

перекрёстке 
ул. Чапаева и 
ул. Киово, 
справа, 
напротив 
церкви 

  
 
 
 
4 

ул. 40 лет 
Октября, 
справа за 
поворотом к 
ул. Крупской, 
у 
ограждения 
д. 2 по ул. 
Силикатной 

  
 

Документ создан в электронной форме. № исх-273/м от 03.06.2025. Исполнитель: Киселева А.Ю.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.06.2025 17:24
Документ создан в электронной форме. № 827-ПА от 03.07.2025. Исполнитель: Хижняк Е.Н.
Страница 13 из 15. Страница создана: 02.07.2025 15:05


	03.07.2025_827-ПА_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13



